
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 186 (XXX) — Nr. 7 Joi, 4 ianuarie 2018

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

714/2017. — Ordin al ministrului cercetării și inovării pentru

aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli rectificate

pe anul 2017 ale institutelor naționale de cercetare-

dezvoltare în coordonarea Ministerului Cercetării și 

Inovării........................................................................ 2–6

754/2017. — Ordin al ministrului cercetării și inovării pentru

aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli rectificate

pe anul 2017 ale institutelor naționale de cercetare-

dezvoltare în coordonarea Ministerului Cercetării și 

Inovării........................................................................ 7–11

755/2017. — Ordin al ministrului cercetării și inovării pentru

aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli rectificat

pe anul 2017 al Institutului Național de Cercetare-

Dezvoltare Aerospațială „Elie Carafoli” — I.N.C.A.S. în 

coordonarea Ministerului Cercetării și Inovării .......... 12–14

ACTE ALE CAMEREI AUDITORILOR FINANCIARI

DIN ROMÂNIA

111/2017. — Hotărâre privind adoptarea integrală a Normelor

obligatorii din Cadrul internațional de practici profesionale

ale auditului intern, ediția 2017 (IPPF 2017) .................. 15



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

O R D I N

pentru aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli rectificate

pe anul 2017 ale institutelor naționale de cercetare-dezvoltare

în coordonarea Ministerului Cercetării și Inovării

Având în vedere prevederile art. 24 alin. (2) din Ordonanța Guvernului

nr. 57/2002 privind cercetarea științifică și dezvoltarea tehnologică, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 324/2003, cu modificările și completările

ulterioare,

în conformitate cu Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 1/2017 pentru

stabilirea unor măsuri în domeniul administrației publice centrale și pentru

modificarea și completarea unor acte normative, aprobată cu modificări și

completări prin Legea nr. 129/2017, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 13/2017

privind organizarea și funcționarea Ministerului Cercetării și Inovării,

ministrul cercetării și inovării emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă bugetele de venituri și cheltuieli rectificate pe anul 2017

ale institutelor naționale de cercetare-dezvoltare în coordonarea Ministerului

Cercetării și Inovării, prevăzute în anexele nr. 1—2, care fac parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. 2. — (1) Cheltuielile totale aferente veniturilor înscrise în bugetele de

venituri și cheltuieli rectificate prevăzute la art. 1 reprezintă limite maxime ce nu pot

fi depășite.

(2) În cazul în care, în execuție, se înregistrează nerealizări ale veniturilor

aprobate, institutele naționale de cercetare-dezvoltare vor efectua cheltuieli în

funcție de realizarea veniturilor, cu încadrarea în indicatorii de eficiență aprobați.

Art. 3. — Institutele naționale de cercetare-dezvoltare în coordonarea

Ministerului Cercetării și Inovării vor duce la îndeplinire prevederile prezentului

ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul cercetării și inovării,

Puiu-Lucian Georgescu

București, 22 noiembrie 2017.

Nr. 714.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

2



ANEXA Nr. 1*)

MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE PENTRU FIZICĂ ȘI INGINERIE NUCLEARĂ „HORIA HULUBEI” — IFN-HH BUCUREȘTI

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  

pe anul 2017

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

3

������������

��������	� �
�����

�

��
�����
����

������������
���

	� �!�! ���
���� "

� � � � #$��� %$& ���#� ������'(���

��������	�������
����������� !� ""#�$%� ""#�$%� !

����������	���&�����'
������ !" ""(�$%� ""(�$%� !

�������� 

���)�����*+���������*�,�*�*������-�./ !$ �#"�$%� �#"�$%� !

��-)�����*+���������*�,�*/0���1��2����*�,�*/0�����������*������.,1�*��� !%

���)���*��,���*+��������23�1�*��� !4 %4�!!! %4�!!! !

��"�������	���5��������� !6 ��!!! ��!!! !

��$�������	����������&����� !(

�����7�
�	��
������
����������� !# ""#�!"" ""#�!"" !

����8��*+���������23�1�*�����*1*������������ �� !9 ""(�44% ""(�44% !

���)�:+�+���;��<��,���� �! 4(�"�( 4(�"�( !

��-)��8��*+��������3��<1������������� �� 9%�#6� 9%�#6� !

�������8��*+������+�<����������������� �" 6(�94! 6(�94! !

������������������.�0��������-���1���1�<���+�+�����������<*��0�� �$ "#6 "#6 !

��������������3*+�����<������������������*1�+�+��=>������) �% $�6 $�6 !

�������1�*��-+0�������<�>+�/���<1���������<*�*� �4 �!�($6 �!�($6 !

�������1�*��-+0�������<�>+�/������;1��? �6 $$# $$# !

�������1�*��-+0�������<�>+�/���<1���������</�/*�*� �( $�4$$ $�4$$ !

�������1�*��-+0�������<�>+�/���3��*�+��������*������+��/�;��-1���������������������������������

3�1@�<�1����
�# �(! �(! !

�������1�*��-+0���3��*�+��1�������;���������.�0�� �9 4(# 4(# !

�������1�*��-+0������51��+�����>����*�����������0��1��<�������� "! �69 �69 !

�������1�*��-+0������@1��+�����3��<���@��+�*�*�,� "�

��������*���8��*+��������3��<1������������� "" ���$#( ���$#( !

���������*��8�*�������</ "$

�����������3��</������*�;/�� "% ���$#( ���$#( !

���)��8��*+���������23�1�*����3��,������1�*�./�����3�1,�.�1������;���?+<*/�����

3��*�+���3�������
"4 $%�$%� $%�$%� !

���)��8��*+��������3�1*1�1� "6 #! #! !

���)��8��*+��������������/�;��3+-����*�*� "( "�( "�( !

��@)��8��*+������+�<31�<1��.���� "#

��>)��8��*+�����3��,/.+*�������*��"4�������=$)���*��-)�����
�>�������""(A"!�4�

3��,�����1�+��@�<������+��1��@��/�����B���1�3��*/�����+�*���1����
"9 6! 6! !

��8)���*���8��*+���� $! %!�((9 %!�((9 !

��"���8��*+�����@������������������� $� %6# %6# !

�����������8��*+�����3��,�����1-C�.��� $" �!! �!! !

������������*���8��*+�����@��������� $$ $6# $6# !

��$���8��*+������2*��1������� $% ! !

�������D	
���	
�:�	��=�3�1@�*A3�������) $4 $�9 $�9 !

������'�D���'��'��5�� $6 6$ 6$ !

�����D	
���	
����� $( "46 "46 !

*) Anexa nr. 1 este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

4

��������	� �
�����

�

��
�����
����

������������
���

	� �!�! ���
���� "

� � � � #$��� %$& ���#� ������'(���

�������	
���
��	�
��
������������
����������	�
�
�
��� ��

�����	��������
��
	����������������	�����	
���
��

	�
��
������������
����������	�
�
�
����
�� ��� ��� �

�� !�"#$%&'�()*$%#&#+ &# �"#&+)$ ,','*� -� �. �. �

��/!�"#$%&'�0*$ $1 &# �2#34),%5&**��*$+%*%'%','*�$ 1*)$ , -. .�� .�� �

��(!�"#$%&'�2#+056'& &# � (%*4*%51**�('&#$%#7�*$(,'+*4�"#$%&'�()0*$ $1 &# �

"&)*#(%#,)&
-� �� �� �

����������
��
���������
������
��������72*$�( &#� -� ��8�88. 9.���-8� �.���. 9��

��.���'&+#�"&)"&** -- ����� � ����� �

������':#�2#�, �/';#%',�2#�+% %�"#$%&'�*$4#+%*1** -� .��-�� ��� .����� �

������&#2*%#�/ $( &#�"#$%&'�*$4#+%*1** -�

�������9�*$%#&$# -8

�������9�#<%#&$# -�

��-���,%#�+'&+# -� ����.�� 9.�8���� ���.�� 98.

�=���������
���
����
����	
��������
������7�2*$�( &#�� �� ��8�88. 9.���-8� �.���. 9��

��.���$4#+%*1**7�*$(,'+*4�*$4#+%*1**�>$�('&+�, �0*$#,#� $','*�� �. ��8�88. 9.���-8� �.���. 9��

������ :/'&+5&*�2#�& %#� 0#&#$%#�(&#2*%#,)&�"#$%&'�*$4#+%*1** ��

������9�*$%#&$# ��

������9�#<%#&$# �-

=�����
��
�������
����


��.���#$*%'&*�%)% ,#�?&2���.! �� �����-. �����-. �

������@#,%'*#,*� 0#&#$%#�4#$*%'&*,)&�%)% ,#�?&2����! �� ������� ������� �

������#3',% %#�?AB9!�?&2����9�&2���! �8 �.� �.� �

��-���':5&�:#2*'�2#�"#&+)$ ,7�%)% ,�*$+%*%'%7�2*$�( &#� �� �.- �.- �

�����9�$':5&�:#2*'�"#&+)$ ,�2#�(#&(#% &#92#34),% &# �� ��� ��� �

������C6%*;',�:#2*'�,'$ &�"#�+ , &* %7�%)% ,�*$+%*%'%��������������������������������������������������

9,#*B"#&+) $5B,'$5
�� ��.-8 ��.-8 �

������C6%*;',�:#2*'�,'$ &�"#�"#&+)$ ,�2#�(#&(#% &#92#34),% &#�������������������������������

9�,#*B"#&+) $5B,'$5
�. ��8�� ��8�� �

��8���#$% /*,*% %# �?&2���8B&2���D.��! �� �7.- �7.- �

�����	&)2'(%*4*% %# �:'$(**�"#�%)% ,�"#&+)$ ,9�:**�,#*B"#&+��?&2��.B&2���! �� ��� ��� �

������ % �&#$% /*,*%51**�0*$ $(* &�����&2��8D.��

�������������������������������������������( "*% ,�"&)"&*'�
�- �7�- �7�- �

�.���	,51*�&#+% $%#� ��

�..���&# $1#�2#�>$( + % �� ����� ����� �



ANEXA Nr. 2*)
MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE TURBOMOTOARE COMOTI — BUCUREȘTI

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  

pe anul 2017

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

5

- mii lei-

*) Anexa nr. 2 este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

7

MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

O R D I N

pentru aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli rectificate

pe anul 2017 ale institutelor naționale de cercetare-dezvoltare

în coordonarea Ministerului Cercetării și Inovării

Având în vedere prevederile art. 24 alin. (2) din Ordonanța Guvernului

nr. 57/2002 privind cercetarea științifică și dezvoltarea tehnologică, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 324/2003, cu modificările și completările

ulterioare,

în conformitate cu Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 1/2017 pentru

stabilirea unor măsuri în domeniul administrației publice centrale și pentru

modificarea și completarea unor acte normative, aprobată cu modificări și

completări prin Legea nr. 129/2017, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 13/2017

privind organizarea și funcționarea Ministerului Cercetării și Inovării,

ministrul cercetării și inovării emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă bugetele de venituri și cheltuieli rectificate pe anul 2017

ale institutelor naționale de cercetare-dezvoltare în coordonarea Ministerului

Cercetării și Inovării, prevăzute în anexele nr. 1 și 2, care fac parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. 2. — (1) Cheltuielile totale aferente veniturilor înscrise în bugetele de

venituri și cheltuieli rectificate prevăzute la art. 1 reprezintă limite maxime ce nu pot

fi depășite.

(2) În cazul în care, în execuție, se înregistrează nerealizări ale veniturilor

aprobate, institutele naționale de cercetare-dezvoltare vor efectua cheltuieli în

funcție de realizarea veniturilor, cu încadrarea în indicatorii de eficiență aprobați.

Art. 3. — Institutele naționale de cercetare-dezvoltare în coordonarea

Ministerului Cercetării și Inovării vor duce la îndeplinire prevederile prezentului

ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul cercetării și inovării,

Puiu-Lucian Georgescu

București, 12 decembrie 2017.

Nr. 754.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

8

ANEXA Nr. 1*)
MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE PENTRU OPTOELECTRONICĂ — INOE 2000 BUCUREȘTI

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T

pe anul 2017

*) Anexa nr. 1 este reprodusă în facsimil. 

- mii lei-



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

10

ANEXA Nr. 2*)
MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE PENTRU TEXTILE ȘI PIELĂRIE

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T

pe anul 2017

*) Anexa nr. 2 este reprodusă în facsimil. 

- mii lei-



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

11



MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

O R D I N

pentru aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli rectificat

pe anul 2017 al Institutului Național de Cercetare-Dezvoltare

Aerospațială „Elie Carafoli” — I.N.C.A.S. 

în coordonarea Ministerului Cercetării și Inovării

Având în vedere prevederile art. 24 alin. (2) din Ordonanța Guvernului

nr. 57/2002 privind cercetarea științifică și dezvoltarea tehnologică, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 324/2003, cu modificările și completările

ulterioare,

în conformitate cu Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 1/2017 pentru

stabilirea unor măsuri în domeniul administrației publice centrale și pentru

modificarea și completarea unor acte normative, aprobată cu modificări și

completări prin Legea nr. 129/2017, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 13/2017

privind organizarea și funcționarea Ministerului Cercetării și Inovării,

ministrul cercetării și inovării emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli rectificat pe anul 2017 al

Institutului Național de Cercetare-Dezvoltare Aerospațială „Elie Carafoli” —

I.N.C.A.S. în coordonarea Ministerului Cercetării și Inovării, prevăzut în anexa care

face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — (1) Cheltuielile totale aferente veniturilor înscrise în bugetul de

venituri și cheltuieli rectificat prevăzut la art. 1 reprezintă limite maxime ce nu pot

fi depășite.

(2) În cazul în care, în execuție, se înregistrează nerealizări ale veniturilor

aprobate, institutul național de cercetare-dezvoltare va efectua cheltuieli în funcție

de realizarea veniturilor, cu încadrarea în indicatorii de eficiență aprobați.

Art. 3. — Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare Aerospațială „Elie

Carafoli” — I.N.C.A.S. în coordonarea Ministerului Cercetării și Inovării va duce la

îndeplinire prevederile prezentului ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul cercetării și inovării,

Puiu-Lucian Georgescu

București, 12 decembrie 2017.

Nr. 755.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

12



ANEXĂ*)
MINISTERUL CERCETĂRII ȘI INOVĂRII

INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE AEROSPAȚIALĂ „ELIE CARAFOLI” — I.N.C.A.S.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T

pe anul 2017

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

13

- mii lei-

*) Anexa este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

14



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 7/4.I.2018

15

ACTE ALE CAMEREI AUDITORILOR FINANCIARI DIN ROMÂNIA

CAMERA AUDITORILOR FINANCIARI DIN ROMÂNIA

H O T Ă R Â R E

privind adoptarea integrală a Normelor obligatorii din Cadrul internațional 

de practici profesionale ale auditului intern, ediția 2017 (IPPF 2017)

Având în vedere:

— art. 88 alin. (5) și art. 90 alin. (1) din Legea nr. 162/2017 privind auditul statutar al situațiilor financiare anuale și al

situațiilor financiare anuale consolidate și de modificare a unor acte normative;

— art. 6 alin. (3), art. 8 alin. (4) și art. 20 alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 75/1999 privind activitatea de

audit financiar, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

— art. 15 alin. (3) din Regulamentul de organizare și funcționare a Camerei Auditorilor Financiari din România, aprobat

prin Hotărârea Guvernului nr. 433/2011;

— art. 7 și 8 din Hotărârea Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România nr. 51/2015 privind modalitatea de

adoptare a hotărârilor Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România;

— Nota nr. 7.911 din 29.11.2017, emisă de Biroul metodologie și reglementări, privind adoptarea Normelor obligatorii din

Cadrul internațional pentru practica profesională ale auditului intern, ediția 2017 (IPPF 2017);

— Procesul-verbal nr. 8.007 din data de 6.12.2017 privind votul electronic valabil exprimat de către membrii Consiliului

Camerei Auditorilor Financiari din România, 

Consiliul Camerei Auditorilor Financiari din România adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se adoptă integral Normele obligatorii din Cadrul

internațional de practici profesionale ale auditului intern

(Normele obligatorii), ediția 2017 (IPPF 2017), emise de

Institutul Auditorilor Interni (Global IIA), cu recunoașterea

drepturilor de autor ale Global IIA și ale traducerii realizate de

Asociația Auditorilor Interni din România (AAIR), astfel cum sunt

publicate pe site-ul Global IIA, cu următoarea structură:

— Principii fundamentale pentru practica profesională a

auditului intern;

— Definiția auditului intern;

— Codul etic;

— Standardele internaționale pentru practica profesională a

auditului intern.

Art. 2. — Normele obligatorii asigură cadrul legal de

desfășurare a activității de audit intern și se vor aplica integral

pentru misiunile de audit intern, altele decât auditul public intern,

coordonate de auditori financiari, membri ai Camerei Auditorilor

Financiari din România, care au statutul de auditori financiari activi.

Art. 3. — Pe site-ul Camerei Auditorilor Financiari din

România, la secțiunea „Audit intern” se vor preciza linkurile de

accesare a Normelor obligatorii publicate pe site-ul Global IIA.

Art. 4. — Prin adoptarea prezentei hotărâri se abrogă

Hotărârea Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din

România nr. 48/2014 pentru adoptarea Normelor obligatorii din

cadrul internațional de practici profesionale (IPPF), emise de

Institutul Global al Auditorilor Interni (IIA Global), ediția 2013,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 529 din

16 iulie 2014, cu modificările ulterioare.

Art. 5. — Biroul metodologie și reglementări va duce la

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 6. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Camerei Auditorilor Financiari din România,

Ciprian Teodor Mihăilescu

București, 6 decembrie 2017.

Nr. 111.



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2018 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2018 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 7/4.I.2018 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYEJT|061458]


